
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2057              del  26/10/2021 

Determina n. 1785           del 27/10/2021 

 

 

 

OGGETTO: COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI E DEI CADUTI IN 

GUERRA  FESTA DELL’UNITÀ NAZIONALE  GIORNATA DELLE FF. AA. 

E DEL COMBATTENTE. IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA 
Proposta n. 2057 del 26/10/2021 
Numero Generale  del    

 
Il Dirigente del Settore Supporto alla Direzione Politica dell’Ente 

 
 
Premesso che: 
 

- L’Amministrazione Comunale deve procedere per i giorni 2 e 4 Novembre pp.vv., come 
ogni anno, alla Commemorazione dei Defunti, solennità particolarmente sentita dalla 
Collettività barlettana, e alla celebrazione della festività  dell’Unità Nazionale e Giornata 
delle Forze Armate e del Combattente. 
 

- Al fine di dare adeguata rilevanza alle ricorrenze, sono state predisposte una serie di 
iniziative per le quali realizzazioni risulta necessario assicurare: 

 
 

1. Un servizio bandistico per le vie cittadine  - per una spesa complessiva di €. 

700,00 IVA esente) - come da preventivo dell’ Associazione Musicale 

Bandistica “La Disfida di Barletta” del 26 ottobre 2021– prot. 75798 (agli atti 

degli uffici); 

2. L’addobbo floreale del Cimitero, della Chiesa monumentale  e del Sacrario dei 

Caduti;  

3. L’imbandieramento delle principali vie cittadine (Corso Garibaldi – Corso 

Vittorio Emanuele – Piazza Caduti in Guerra),  per una spesa complessiva 

(punti 2 e 3) di €. 1.750,00 (iva compresa) come da preventivo della ditta 

DefazioSrl di Barletta del 23 ottobre 2021 – prot. 75784 del 26 ottobre 2021 

(agli atti degli uffici); 

 Per una spesa Complessiva di  €. 2.450,00 (Iva compresa) 
 

 
Consideratal’esiguità della spesa e le specifiche prestazioni, si giustifica la trattativa 

privata ai sensi dell’art. 30 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina degli 

appalti, contratti e dell’approvigionamento di beni, servizi e forniture; 

 
Visto il D. L.vo  267/’00; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i. 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina degli appalti, contratti e 

dell’approvvigionamento  di beni, servizi e forniture, approvato con delibera di C.C. n. 43 del 

30/06/2005 e s.m.i.; 

 



Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del D. Lgs. n. 
267/00 e ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I NA 
 

 
1. Di imputare la spesa di €. 2.450,00 IVA compresa per le prestazioni di servizio citate in 

narrativa, da effettuarsi in occasione della Commemorazione dei Caduti in guerra e Defunti 
e della festività dell’Unità Nazionale e giornata delle Forze Armate dei giorni 2  e 4 
novembre 2021 sul Cap. 9471113 del Bilancio 2021; 
 

2. Di affidare le prestazioni in parola, mediante trattativa privata ai sensi dell’art. 30 del 
vigente Regolamento Comunale per la disciplina degli appalti, contratti e  
dell’approvigionamento di beni, servizi e forniture alla ditta DefazioSrl di Barletta (CIG: 
Z6533A29AA) e all'Associazione musicale Bandistica “La Disfida di Barletta” (CIG: 
Z2B33A29B8)  
 

3. Di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle fatture sulla base delle 
documentazioni giustificative e  contabili asseverate dal responsabile del settore di 
competenza. 
 

4. Di incaricare l'ufficio di Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento previa 
presentazione fatture liquidate dal dirigente incaricato. 

 
5. Di dare atto che in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

atti non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente o agli atti del Settore Staff sono 
visionabili presso l’Ufficio della Segreteria del Sindaco, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle 
forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio di segreteria. 

 
6. Di dare attoche ilsistema HIPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 
responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al Responsabile del 
servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 153, comma 5 del d.lgs n. 267/’00. 

 
7. Di dare atto che il sistema HPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 
finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo 
Pretorio Informatico. 

 

8. Di dare atto che il seguente provvedimento sarà inviato al webmaster per la pubblicazione sul sito 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d. lgs. 33/2013;  

 

9. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 

 

10. Di dare atto che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati 
all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile 
dell’Albo pretorio informatico. 

 
 

 
                 Il Dirigente  

                             dott.ssa Santa Scommegna 
 



 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Santa Scommegna in data 27/10/2021



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA nr.1785 del 27/10/2021

28/10/2021Data: Importo: 700,00

Oggetto: COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI E DEI CADUTI IN GUERRA  FESTA DELL’UNITÀ NAZIONALE  GIORNATA DELLE FF.
AA. E DEL COMBATTENTE. IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 717.172,67
608.122,24

700,00
608.822,24
108.350,43Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 12.500,00

9.530,00

700,00

10.230,00

Disponibilità residua: 2.270,00

Capitolo: 9471113

Oggetto: Piano di comunicazione istituzionale

Progetto: Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

95 Comunicazione Istituzionale

95 Comunicazione IstituzionaleResp. servizio:

2021 2386/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2386/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2386/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BARLETTA li, 28/10/2021

Z2B33A29B8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA nr.1785 del 27/10/2021

28/10/2021Data: Importo: 1.750,00

Oggetto: COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI E DEI CADUTI IN GUERRA  FESTA DELL’UNITÀ NAZIONALE  GIORNATA DELLE FF.
AA. E DEL COMBATTENTE. IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 717.172,67
608.822,24

1.750,00
610.572,24
106.600,43Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 12.500,00

10.230,00

1.750,00

11.980,00

Disponibilità residua: 520,00

Capitolo: 9471113

Oggetto: Piano di comunicazione istituzionale

Progetto: Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

95 Comunicazione Istituzionale

95 Comunicazione IstituzionaleResp. servizio:

2021 2387/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2387/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2387/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

9915863 - DEFAZIO SRL -- ILLUMINAZIONI PALCHI ADDOBBIBeneficiario:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BARLETTA li, 28/10/2021

Z6533A29AAC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2057

COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI E DEI CADUTI IN GUERRA  FESTA DELL’UNITÀ NAZIONALE
GIORNATA DELLE FF. AA. E DEL COMBATTENTE. IMPEGNO DI SPESA

2021

Ufficio di  segreteria di supporto direzione politica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA

Nr. adozione settore: 12 Nr. adozione generale: 1785
27/10/2021Data adozione:

28/10/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO in data 28/10/2021



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  27/10/2021                          N°  1785 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 28/10/2021 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 12/11/2021 

 

 

Barletta, lì 28/10/2021 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


